
  

Российская Федерация                                                                                                                                  

Новгородская область Парфинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 
 

от 00.00.2021    №  

р.п.Парфино    

  

О внесении изменений в Правила 

благоустройства  территории 

Парфинского городского поселения 

 

 

          В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,, 

Уставом Парфинского городского поселения  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

           1. Внести в Правила благоустройства территории Парфинского 

городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения поселения от 30.10.2017 № 83 

следующие изменения: 

           1.1. пункт 19.2  раздела 4 «Содержание домашних и 

сельскохозяйственных животных»  Правил благоустройства территории 

Парфинского городского поселения изложить в следующей  редакции: 

«19.2. При выгуле собаки владелец обязан гарантировать безопасность 

граждан, животных, сохранности имущества физических и юридических 

лиц.»; 

         1.2. пункт 19.7  раздела 4 «Содержание домашних и 

сельскохозяйственных животных»  Правил благоустройства территории 

Парфинского городского поселения изложить в следующей  редакции: 

«19.7. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка 

независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если 

потенциально опасная собака находится на огороженной территории, 

принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве 



собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна 

быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию » 

         2.  Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» 

 

Проект подготовил и завизировал 

Заместитель Главы Администрации, председатель  

комитета ЖКХ, строительства, дорожного  

хозяйства и жизнеобеспечения Администрации  

муниципального района                                                           А.В. Залогин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 08.12.2021 по 

15.12.2021  



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Постановление Администрации муниципального района 

от « ___»  _____ 2021 г № 
«О внесении изменений в Правила благоустройства Парфинского 

городского поселения» 

 

Дата поступления 

на согласование 

подпись 

 

Наименование должности, инициалы 

и фамилия руководителя,  

с которым согласуется проект  

документа 

 

Дата согласования 

документа,  

подпись 

 Управляющая Делами администрации 

муниципального района 

                                           Н.Н. Глюков 

 

 Начальник отдела правовой и кадровой 

работы управления делами 

Администрации муниципального 

района  

                                             И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	«О внесении изменений в Правила благоустройства Парфинского городского поселения»

